
UCHWAŁA NR X/74/20 
RADY POWIATU W SUWAŁKACH 

z dnia 13 lutego 2020 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie powiatu suwalskiego, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Suwalski oraz warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 511, poz. 1815, poz. 1571) oraz art. 15 ust. 1 pkt. 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r . o publicznym 
transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2019 r., poz. 2475, poz. 1495, poz. 2493), uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne, zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały 
oraz udostępnia się je operatorom i przewoźnikom wykonującym regularne przewozy osób w publicznym 
transporcie zbiorowym. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych przez operatorów 
i przewoźników wykonujących przewozy osób w publicznym transporcie zbiorowym, stanowiące załącznik nr 
2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXIX/169/17 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 27 września 2017 r. w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych na terenie powiatu suwalskiego, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Powiat Suwalski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków (Dz. Urz. Woj. 
Podl. z 2017 r., poz. 3561). 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Dziatkowski 

Id: 3639D435-BE97-4FAA-982D-0B07DB7021F8. Podpisany



 

 

 

 

 

 

Wykaz przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych w ciągu dróg powiatowych 

Powiatu Suwalskiego 

 

Lp. Droga 
Lokalizacja przystanku 

Nazwa miejscowości 

Nr przystanku 

komunikacyjnego 

kilometraż strona xxx/xx 

1092B Filipów – Przerośl – granica województwa 

1 1092B 2+500 Prawa/Lewa Filipów 1092B  01 

2 1092B 3+560 Lewa/Prawa Rospuda 1092B 02  

3 1092B 4+480 Lewa/Prawa Czostków 1092B 03  

4 1092B 6+450 Lewa/Prawa Krzywólka 1092B 04  

5 1092B 7+950 Prawa/Lewa Krzywólka  1092B  05 

6 1092B 8+570 Prawa/Lewa Przerośl  1092B  06 

7 1092B 9+080 Prawa/Lewa Przerośl 1092B  07 

8 1092B 9+410 Prawa/Lewa Przerośl  1092B  08 

9 1092B 11+900 Prawa/Lewa Przerośl 1092B  09 

1094B Olszanka – Błęda – Przełomka – Mierkinie – Okliny – Rogożajny 

10 1094B 1+810 Lewa/Prawa Blenda 1094B 01  

11 1094B 4+350 Lewa/Prawa Bućki 1094B 02  

12 1094B 5+320 Lewa/Prawa Hańcza 1094B 03  

13 1094B 6+550 Lewa/Prawa Hańcza  1094B 04  

14 1094B 7+000 Lewa Przełomka 1094B 05  

15 1094B 7+330 Prawa Przełomka 1094B  06 

16 1094B 9+540 Prawa/Lewa Mierkinie 1094B  07 

17 1094B 11+500 Prawa/Lewa Kłajpeda 1094B  08 

18 1094B 12+610 Prawa/Lewa Antosin 1094B  09 

19 1094B 12+920 Lewa/Prawa Antosin 1094B 10  

20 1094B 14+200 Lewa/Prawa Okliny 1094B  11 

21 1094B 15+430 Prawa/Lewa Okliny 1094B 12  

22 1094B 17+520 Lewa/Prawa Wizgóry 1094B 13  

1095B Hańcza – Bachanowo – Kruszki 

23 1095B 0+530 Lewa/Prawa Hańcza kolonia 1095B 01  

24 1095B 3+950 Lewa/Prawa Kruszki 1095B 02  

1096B Przerośl – Olszanka – Kruszki – Nowa Pawłówka – Morgi – Czarnakowizna – Taciewo 

 – Stara Chmielówka 

25 1096B 2+960 Prawa/Lewa Przerośl  1096B  01 

26 1096B 4+710 Prawa/Lewa Olszanka 1096B  02 

27 1096B 5+810 Prawa/Lewa Olszanka  1096B  03 

28 1096B 6+850 Prawa/Lewa Iwaniszki 1096B  04 

29 1096B 8+010 Lewa/Prawa Kruszki  1096B 05  

30 1096B 9+190 Prawa/Lewa Kruszki 1096B  06 

31 1096B 10+180 Prawa/Lewa Nowa Pawłówka  1096B  07 

32 1096B 11+700 Lewa/Prawa Nowa Pawłówka 1096B 08  

33 1096B 14+330 Lewa/Prawa Morgi  1096B 09  

34 1096B 15+400 Prawa/Lewa Morgi 1096B  10 

35 1096B 17+600 Prawa/Lewa Czarnakowizna 1096B  11 

36 1096B 18+900 Lewa/Prawa Taciewo  1096B 12  

37 1096B 19+420 Lewa/Prawa Taciewo 1096B 13  

38 1096B 20+420 Prawa/Lewa Taciewo 1096B  14 

39 1096B 21+220 Prawa/Lewa Taciewo 1096B  15 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/74/20

Rady Powiatu w Suwałkach

z dnia 13 lutego 2020 r.

Id: 3639D435-BE97-4FAA-982D-0B07DB7021F8. Podpisany



1097B Olszanka – Łanowicze – do drogi 652 

40 1097B 1+800 Lewa/Prawa Łanowicze 1097B 01  

41 1097B 4+270 Prawa/Lewa Łanowcze Duże 1097B  02 

1099B Przerośl – Motule 

42 1099B 1+950 Prawa/Lewa Romanówka 1099B  01 

43 1099B 4+140 Lewa/Prawa Przystajne 1099B 02  

44 1099B 5+310 Lewa/Prawa Nowe Motule 1099B 03  

45 1099B 7+100 Lewa/Prawa Nowe Motule  1099B 04  

1100B Przerośl - Rakówek - Cisówek - granica województwa 

46 1100B 0+150 Lewa/Prawa Krzywólka 1100B 01  

47 1100B 2+130 Prawa/Lewa Krzywólka 1100B  02 

48 1100B 3+520 Prawa/Lewa Rakówek 1100B  03 

1103B Czostków – Huta 

49 1103B 2+510 Lewa/Prawa Czostków 1103B 01  

50 1103B 4+050 Lewa/Prawa Huta  1103B 02  

51 1103B 6+820 Lewa/Prawa Czarne  1103B 03  

1104B Granica województwa - Supienie - Wólka - Filipów 

52 1104B 1+500 Lewa/Prawa Czarne  1104B 01  

53 1104B 2+200 Lewa/Prawa Czarne 1104B 02  

54 1104B 3+280 Prawa/Lewa Czarne  1104B  03 

55 1104B 4+150 Prawa/Lewa Supienie 1104B  04 

56 1104B 5+290 Lewa/Prawa Supienie  1104B 05  

57 1104B 6+620 Prawa/Lewa Wólka 1104B  06 

58 1104B 8+400 Lewa/Prawa Wólka 1104B 07  

1106B Granica województwa - Garbas - Mieruniszki 

59 1106B 2+580 Prawa/Lewa Garbas Drugi 1106B  01 

60 1106B 6+050 Prawa/Lewa Mieruniszki 1106B  02 

1108B Mieruniszki - granica województwa (Plewki) 

61 1108B 1+800 Lewa/Prawa Mieruniszki  1108B 01  

1111B Filipów - Olszanka - Chachłuszki - Stara Chmielówka 

62 1111B 11+610 Prawa/Lewa Stara Chmielówka  1111B  01 

1114B Śmieciuchówka - Morgi 

63 1114B 0+800 Prawa/Lewa Śmieciuchówka 1114B  01 

64 1114B 2+970 Prawa/Lewa Śmieciuchówka 1114B  02 

1115B Nowa Pawłówka - Milanowizna 

65 1115B 0+020 Lewa/Prawa Nowa Pawłówka 1115B  01 

66 1115B 2+790 Lewa/Prawa Śmieciuchówka 1115B  02 

1117B Bakałarzewo - Zdręby - Stara Chmielówka - Kuków - Mały Bród 

67 1117B 3+170 Lewa/Prawa Stary Skazdub  1117B 01  

68 1117B 4+800 Lewa/Prawa Nowy Skazdub  1117B 02  

69 1117B 6+200 Lewa/Prawa Zdręby 1117B 03  

70 1117B 7+770 Lewa/Prawa Zdręby 1117B 04  

71 1117B 10+200 Lewa/Prawa Stara Chmielówka 1117B 05  

72 1117B 10+650 Lewa/Prawa Stara Chmielówka  1117B  06 

73 1117B 11+600 Prawa/Lewa Korobiec  1117B  07 

74 1117B 13+010 Prawa/Lewa Turówka 1117B  08 

75 1117B 13+900 Lewa/Prawa Kuków Folwark 1117B 09  

76 1117B 14+800 Lewa/Prawa Kuków 1117B 10  

77 1117B 16+580 Prawa/Lewa Korkliny  1117B  11 

78 1117B 17+400 Lewa/Prawa Bród Mały 1117B 12  

1118B Kamionka Poprzeczna – Maryna - Aleksandrowo - Żyliny - do drogi 653 

79 1118B 0+450 Lewa/Prawa Kamionka Poprzeczna  1118B 01  

80 1118B 1+410 Lewa/Prawa Klonowa Góra  1118B 02  

81 1118B 3+270 Lewa/Prawa Maryna 1118B 03  

82 1118B 5+520 Prawa/Lewa Aleksandrowo 1118B  04 

83 1118B 6+620 Prawa/Lewa Aleksandrowo 1118B  05 

1121B Bakałarzewo - Sadłowizna - Konopki 

84 1121B 1+900 Prawa/Lewa Nowa Wieś  1121B  01 

Id: 3639D435-BE97-4FAA-982D-0B07DB7021F8. Podpisany



85 1121B 3+000 Lewa/Prawa Sadłowina 1121B 02  

86 1121B 4+100 Lewa/Prawa Gębalówka  1121B 03  

87 1121B 5+150 Lewa/Prawa Gębalówka 1121B 04  

88 1121B 5+990 Lewa/Prawa Konopki 1121B 05  

 

1122B Bakałarzewo - Karasiewo - Konopki – Urbanki 

89 1122B 2+450 Lewa/Prawa Bakałarzewo  1122B 01  

90 1122B 3+430 Lewa/Prawa Kotowina 1122B 02  

91 1122B 4+950 Prawa/Lewa Karasiewo 1122B  03 

92 1122B 6+660 Lewa/Prawa Konopki  1122B 04  

1123B Karasiewo - Nieszki - Szczodruchy - Wierciochy - Małe Raczki – Raczki 

93 1123B 0+990 Prawa/Lewa Nowy Dwór 1123B  01 

94 1123B 2+340 Lewa/Prawa Nieszki 1123B 02  

95 1123B 3+650 Lewa/Prawa Bolesty 1123B 03  

96 1123B 4+920 Prawa/Lewa Szczodruchy 1123B  04 

97 1123B 6+250 Prawa/Lewa Wierciochy 1123B  05 

98 1123B 8+200 Lewa/Prawa Ludwinowo 1123B 06  

99 1123B 9+830 Lewa/Prawa Małe Raczki 1123B 07  

1124B Granica województwa – Nieszki 

100 1124B 0+930 Prawa Nieszki 1124B  01 

1127B Wiżajny - Smolniki – Sidory 

101 1127B 1+170 Prawa/Lewa Wiżajny  1127B  01 

102 1127B 2+390 Prawa/Lewa Rogożajny  1127B  02 

103 1127B 4+120 Lewa/Prawa Rogożajny Wielkie 1127B 03  

104 1127B 5+025 Lewa/Prawa Soliny 1127B 04  

105 1127B 6+020 Lewa/Prawa Soliny 1127B 05  

106 1127B 7+920 Lewa/Prawa Ługiele 1127B 06  

107 1127B 9+710 Lewa/Prawa Smolniki 1127B  07 

108 1127B 10+280 Prawa/Lewa Smolniki  1127B 08  

109 1127B 11+600 Lewa/Prawa Kleszczówek 1127B  09 

110 1127B 13+250 Prawa/Lewa Sidory 1127B  10 

1128B Wiżajny - Stankuny - Wiłkupie - Wiżajny 

111 1128B 1+490 Prawa/Lewa Burniszki 1128B  01 

112 1128B 3+620 Prawa/Lewa Stankuny 1128B  02 

113 1128B 4+520 Lewa/Prawa Stankuny  1128B 03  

114 1128B 6+750 Prawa/Lewa Wiłkupie 1128B  04 

115 1128B 8+200 Prawa/Lewa Wiłkupie  1128B  05 

1129B Wiżajny - Ejszeryszki - Rutka Tartak 

116 1129B 1+210 Lewa/Prawa Wiżajny  1129B 01  

117 1129B 2+750 Prawa/Lewa Wiżajny Kolonia 1129B  02 

118 1129B 4+090 Lewa/Prawa Wysokie 1129B 03  

119 1129B 4+830 Lewa/Prawa Maszutkinie  1129B 04  

120 1129B 6+250 Lewa/Prawa Maszutkinie 1129B 05  

121 1129B 7+220 Lewa/Prawa Ejszeryszki 1129B 06  

122 1129B 8+520 Lewa/Prawa Michałówka 1129B 07  

123 1129B 9+880 Lewa/Prawa Olszanka 1129B 08  

124 1129B 10+260 Lewa/Prawa Olszanka  1129B 09  

125 1129B 11+000 Lewa/Prawa Potopy 1129B 10  

1130B Rutka Tartak - Poszeszupie - Ejszeryszki 

126 1130B 1+730 Lewa/Prawa Folusz 1130B 01  

127 1130B 2+350 Lewa/Prawa Poszeszupie 1130B 02  

128 1130B 3+980 Prawa/Lewa Poszeszupie  1130B  03 

129 1130B 4+650 Lewa/Prawa Poszeszupie Folwark 1130B 04  

130 1130B 6+960 Lewa/Prawa Poszeszupie Folwark  1130B 05  

131 1130B 7+780 Lewa/Prawa Poszeszupie Folwark  1130B 06  

132 1130B 8+890 Prawa/Lewa Krejwiany 1130B  07 

133 1130B 11+210 Prawa/Lewa Ejszeryszki  1130B  08 

 

Id: 3639D435-BE97-4FAA-982D-0B07DB7021F8. Podpisany



1132B Błaskowizna - Udziejek – Gulbieniszki 

134 1132B 0+310 Lewa/Prawa Bachanowo 1132B 01  

135 1132B 1+830 Prawa/Lewa Błaskowizna 1132B  02 

136 1132B 6+510 Prawa/Lewa Udziejek 1132B  03 

137 1132B 7+640 Lewa/Prawa Udziejek 1132B 04  

1133B Kruszki - Szurpiły – Jeleniewo 

138 1133B 1+600 Lewa/Prawa Malesowizna  1133B 01  

139 1133B 3+850 Lewa/Prawa Szeszupka 1133B 02  

140 1133B 5+220 Lewa/Prawa Rutka 1133B 03  

141 1133B 7+150 Lewa/Prawa Szurpiły 1133B 04  

1134B Suwałki- Potasznia - Okrągłe – Jeleniewo 

142 1134B 0+620 Lewa/Prawa Bród Stary 1134B 01  

143 1134B 1+750 Prawa/Lewa Potasznia 1134B  02 

144 1134B 2+080 Lewa/Prawa Potasznia  1134B  03 

145 1134B 2+850 Prawa/Lewa Potasznia 1134B 04  

146 1134B 3+600 Lewa/Prawa Potasznia  1134B  05 

147 1134B 4+390 Prawa/Lewa Potasznia  1134B 06  

148 1134B 5+150 Lewa/Prawa Potasznia 1134B  07 

149 1134B 6+480 Prawa/Lewa Żywa Woda 1134B  08 

150 1134B 7+710 Prawa/Lewa Okrągłe  1134B 09  

151 1134B 9+360 Lewa/Prawa Czerwone Bagno 1134B 10  

152 1134B 10+230 Lewa/Prawa Krzemianka 1134B 11  

1135B Sidorówka - Sumowo - do drogi 1136B 

153 1135B 4+020 Prawa/Lewa Hultajewo 1135B  01 

154 1135B 5+430 Lewa/Prawa Sumowo 1135B 02  

155 1135B 6+270 Prawa/Lewa Ignatówka 1135B  03 

1138B Jeleniewo - Wołownia - Przejma - Becejły 

156 1138B 1+980 Lewa/Prawa Wołownia 1138B 01  

157 1138B 2+950 Lewa/Prawa Wołownia 1138B 02  

158 1138B 4+950 Lewa/Prawa Udryn 1138B  03 

159 1138B 6+940 Prawa/Lewa Hultajewo 1138B  04 

160 1138B 9+310 Prawa/Lewa Przejma Mała 1138B  05 

161 1138B 10+050 Prawa/Lewa Przejma Wysoka 1138B  06 

162 1138B 11+760 Prawa/Lewa Krzywólka  1138B  07 

163 1138B 12+520 Prawa/Lewa Krzywólka 1138B  08 

1142B od drogi 1134B - Biała Woda - Żywa Woda - do drogi 1134B 

164 1142B 1+480 Lewa/Prawa Biała Woda  1142B 01  

165 1142B 2+550 Prawa/Lewa Biała Woda  1142B  02 

166 1142B 3+910 Prawa Biała Woda  1142B  03 

167 1142B 3+960 Lewa Biała Woda  1142B 04  

168 1142B 4+650 Lewa/Prawa Żywa Woda 1142B 05  

1144B Szeszupka - Podwysokie - Okrągłe 

169 1144B 4+980 Prawa/Lewa Okrągłe 1144B  01 

1145B Przebród - Korkliny - Korobiec 

170 1145B 2+140 Prawa/Lewa Korkliny 1145B  01 

171 1145B 3+370 Lewa/Prawa Korkliny  1145B 02  

172 1145B 4+780 Prawa/Lewa Korobiec 1145B  03 

1146B Przebród - Wychodne - Zielone Pierwsze - Poddubówek - do drogi 1184B 

173 1146B 1+140 Lewa/Prawa Wychodne 1146B 01  

174 1146B 1+705 Lewa/Prawa Wychodne 1146B 02  

175 1146B 2+630 Lewa/Prawa Wychodne 1146B 03  

176 1146B 3+830 Lewa/Prawa Zielone Królewskie 1146B 04  

177 1146B 4+520 Prawa/Lewa Zielone Królewskie 1146B  05 

178 1146B 5+110 Lewa/Prawa Zielone Królewskie 1146B 06  

179 1146B 5+950 Lewa/Prawa Poddubówek 1146B 07  

1148B Płociczno - Dubowo - Poddubówek 

180 1148B 0+800 Prawa Płociczno  1148B  01 

181 1148B 0+810 Lewa Płociczno 1148B 02  

Id: 3639D435-BE97-4FAA-982D-0B07DB7021F8. Podpisany



182 1148B 2+200 Lewa/Prawa Płociczno  1148B 03  

1150B Krzywe - Sobolewo - Płociczno - Gawrych Ruda – Słupie 

183 1150B 0+040 Prawa/Lewa Krzywe  1150B  01 

184 1150B 1+500 Lewa Sobolewo  1150B 02  

185 1150B 1+510 Prawa Sobolewo  1150B  03 

186 1150B 2+610 Lewa/Prawa Sobolewo  1150B 04  

187 1150B 3+970 Prawa/Lewa Sobolewo  1150B  05 

188 1150B 7+010 Prawa Płociczno  1150B  06 

189 1150B 7+040 Lewa Płociczno  1150B 07  

190 1150B 7+550 Lewa Płociczno  1150B 08  

191 1150B 7+560 Prawa Płociczno  1150B  09 

192 1150B 7+810 Lewa Płociczno  1150B 10  

193 1150B 7+840 Prawa Płociczno  1150B  11 

194 1150B 8+200 Lewa Płociczno  1150B 12  

195 1150B 8+410 Prawa Płociczno 1150B  13 

1151B Suwałki – Sobolewo 

196 1151B 1+550 Lewa/Prawa Sobolewo  1151B 01 02 

197 1151B 2+680 Lewa/Prawa Sobolewo  1151B 03 04 

1152B Suwałki  - Mała Huta - Stary Folwark 

198 1152B 1+320 Prawa Mała Huta 1152B  01 

199 1152B 1+690 Prawa Mała Huta 1152B  02 

1153B Suwałki  - Okuniowiec - Kaletnik - Wiatrołuża - Zaboryszki 

200 1153B 0+010 Lewa/Prawa Okuniowiec  1153B 01  

201 1153B 1+450 Prawa Okuniowiec  1153B  02 

202 1153B 1+460 Lewa Okuniowiec 1153B 03  

203 1153B 2+180 Lewa/Prawa Okuniowiec  1153B 04  

204 1153B 3+140 Lewa Okuniowiec  1153B 05  

205 1153B 3+170 Prawa Nowa Wieś  1153B  06 

206 1153B 4+330 Lewa/Prawa Nowa Wieś  1153B 07 08 

207 1153B 4+340 Prawa Nowa Wieś 1153B  09 

208 1153B 5+370 Lewa Nowa Wieś  1153B 10  

209 1153B 5+420 Prawa Nowa Wieś  1153B  11 

210 1153B 6+790 Lewa/Prawa Lipniak 1153B 12 13 

211 1153B 7+820 Lewa/Prawa Lipniak 1153B 14  

212 1153B 10+550 Prawa/Lewa Wiatrołuża Pierwsza 1153B  15 

213 1153B 12+200 Prawa/Lewa Bobrowisko 1153B  16 

214 1153B 12+820 Prawa/Lewa Kaletnik 1153B  17 

215 1153B 14+490 Lewa/Prawa Kaletnik  1153B 18  

216 1153B 16+330 Lewa/Prawa Wiatrołuża Druga 1153B 19  

217 1153B 17+750 Lewa/Prawa Pokomsze 1153B 20  

218 1153B 18+730 Prawa/Lewa Sitkowizna 1153B  21 

219 1153B 19+430 Lewa/Prawa Zaboryszki  1153B 22  

1158B Wiatrołuża - Wysoka Góra - Remienkin 

220 1158B 0+620 Lewa/Prawa Wiatrołuża Pierwsza 1158B 01  

1159B od drogi 651 - Szołtany - Puńsk - Wojtokiemie 

221 1159B 1+400 Lewa/Prawa Szołtany  1159B 01  

1171B Ryżówka - Mikołajewo - Maćkowa Ruda 

222 1171B 0+720 Lewa/Prawa Burdeniszki 1171B 01  

223 1171B 2+230 Prawa/Lewa Czerwony Folwark 1171B  02 

1172B Wigry - Burdeniszki - do drogi 1171B 

224 1172B 0+040 Prawa/Lewa Wigry 1172B  01 

1181B od drogi 653 - Stary Folwark – do drogi 653 

225 1181B 0+980 Lewa/Prawa Stary Folwark 1181B 01  

1189B Sucha Wieś – Chomontowo – Pruska Mała - Mazurki 

226 1189B 0+090 Lewa/Prawa Sucha Wieś 1189B 01  

227 1189B 2+250 Lewa/Prawa Wronowo 1189B 02  

228 1189B 4+200 Lewa/Prawa Wysokie 1189B 03  

229 1189B 5+320 Prawa/Lewa Korytki 1189B  04 

Id: 3639D435-BE97-4FAA-982D-0B07DB7021F8. Podpisany



1180B Tartak – Piertanie – Wysoka Góra 

230 1180B 0+990 Prawa Tartak 1180B  01 

231 1180B 1+050 Lewa Tartak 1180B 02  

232 1180B 1+950 Lewa/Prawa Piertanie 1180B 03  

2540B Raczki – Sucha Wieś – Janówka – Augustów 

 (od drogi wojewódzkiej Nr 655 w m. Raczki do granicy administracyjnej m. Augustów) 

233 2540B 1+715 Lewa Dowspuda 2540B 01  

234 2540B 1+828 Prawa Dowspuda 2540B  02 

235 2540B 3+423 Lewa Sucha Wieś 2540B 03  

236 2540B 3+470 Prawa Sucha Wieś 2540B  04 

237 2540B 3+850 Lewa Sucha Wieś 2540B 05  

238 2540B 3+905 Prawa Sucha Wieś 2540B  06 

239 2540B 5+348 Lewa Jaśki 2540B 07  

240 2540B 5+397 Prawa Jaśki 2540B  08 

 

Id: 3639D435-BE97-4FAA-982D-0B07DB7021F8. Podpisany



 

 

 

 

 

 

WARUNKI I ZASADY KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH  

DLA OPERATORÓW I PRZEWOŹNIKÓW WYKONUJĄCYCH REGULARNE 

PRZEWOZY OSÓB W PUBLICZNYM TRANSPORCIE ZBIOROWYM 

 

 

1. Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych przy drogach powiatowych na terenie powiatu 

suwalskiego będących własnością albo w zarządzie Powiatu Suwalskiego, mogą korzystać 

operatorzy i przewoźnicy wykonujący regularne przewozy osób w ramach publicznego transportu 

zbiorowego. 

 

2. Warunkiem niezbędnym do korzystania z przystanków komunikacyjnych jest posiadanie zgody. 

 

3. W celu uzyskania zgody na korzystanie z przystanków, należy złożyć stosowny wniosek,  

do którego należy załączyć: 
 

 Projekt proponowanego rozkładu jazdy uwzględniający minimalnie 10 min. odstępy czasowe 

pomiędzy poszczególnymi zatrzymaniami pojazdów, w ramach  realizowanych przez różnych 

przewoźników przewozów w publicznym transporcie  zbiorowym, 

 Mapę przebiegu linii komunikacyjnej wraz z zaznaczonymi przystankami określonymi  

w załączonym projekcie rozkładu jazdy. 

 

4. Przedsiębiorca korzystający z przystanku zobowiązuje się do: 
 

 każdorazowego powiadamiania o zamiarze zmiany rozkładu jazdy w szczególności  

w przypadkach dotyczących zmiany godzin i dni kursowania oraz zmiany ilości przystanków 

w ramach posiadanego uzgodnienia, 

 wprowadzenie powyższych zmian do rozkładu jazdy uzależnione jest od uzyskania na nie 

zgody. 

 

5. Odmowa wydania zgody lub uzgodnienia wprowadzenia proponowanych przez przedsiębiorcę 

(operatora, przewoźnika) zmian do rozkładu jazdy na korzystanie z przystanków 

komunikacyjnych, może nastąpić w przypadku wystąpienia jednej z poniższych okoliczności: 
 

 wydanie zgody lub uzgodnienia wprowadzenia proponowanych przez przedsiębiorcę 

(operatora, przewoźnika) zmian do rozkładu jazdy ograniczy przepustowość przystanków 

komunikacyjnych (uniemożliwi lub w znaczny sposób utrudni korzystanie z przystanków 

przez uprawnionych operatorów i przewoźników), 

 wydanie zgody lub uzgodnienia wprowadzenia proponowanych przez przedsiębiorcę  

(operatora, przewoźnika) zmian do rozkładu jazdy spowoduje zagrożenie dla organizacji lub 

bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

 

6. Operator lub przewoźnik winien uzgodnić sposób prezentacji na przystankach rozkładu jazdy oraz 

ogłoszeń związanych z wykonywanymi przewozami. 

 

7. Utrzymanie tablicy z rozkładem jazdy w należytym stanie technicznym należy do przedsiębiorcy 

(operatora, przewoźnika).  

 

8. Zabrania się umieszczania na przystankach komunikacyjnych innych informacji niż te, które 

dotyczą rozkładu jazdy, oraz reklam w rozumieniu art. 4 pkt 23 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku 

o drogach publicznych.  

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/74/20

Rady Powiatu w Suwałkach

z dnia 13 lutego 2020 r.

Id: 3639D435-BE97-4FAA-982D-0B07DB7021F8. Podpisany



9. Korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie w celu realizacji regularnych przewozów 

osób (wsiadanie i wysiadanie pasażerów).  

 

10. Pojazdy winny zatrzymywać się w odległości nie większej niż 15 m od słupka ze znakiem D 15 

lub tablicy oznaczającej przystanek, a w przypadku przystanku z zatoką - w tej zatoce, tak, aby 

umożliwić pasażerom dogodne i bezpieczne wsiadanie oraz wysiadanie. Miejsce w zatoce należy 

zajmować w taki sposób, by umożliwić korzystanie z niej innym pojazdom wykonującym 

przewozy osób. 

 

11. Zabrania się postoju na przystankach ponad czas niezbędny do obsługi pasażerów.  

 

12. Przedsiębiorca korzystający z przystanku zobowiązuje się do korzystania z przystanków 

komunikacyjnych w sposób umożliwiający innym operatorom i przewoźnikom korzystanie z nich 

na równych prawach.  

 

13. W przypadku nie stosowania się przedsiębiorców do warunków i zasad korzystania z przystanków 

komunikacyjnych, może nastąpić cofnięcie zgody na ich korzystanie. 

 

14. Przewoźnik zobowiązany jest do letniego i zimowego utrzymywania przystanków autobusowych 

lub partycypowania w kosztach utrzymania porządku i czystości na przystankach, z których 

korzysta. 

 

15. Powiat nie ponosi odpowiedzialności za ograniczenia, utrudnienia lub brak możliwości 

korzystania z przystanków w wypadkach losowych lub od niego niezależnych oraz podczas 

zamknięcia odcinków dróg w szczególności z powodu budowy, przebudowy lub remontu dróg lub 

innej infrastruktury (mosty, przepusty itp.).  
 

Id: 3639D435-BE97-4FAA-982D-0B07DB7021F8. Podpisany


		2020-02-12T23:00:00+0000
	Polska
	Marek Dziatkowski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




